desplazamiento que se recogen en este Pliego) sin incluir IVA: CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS 

(448.661,14 €) 

C. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN  

Presupuesto base de licitación IVA incluido: DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS CON ONCE CÉNTIMOS (269.869,11 €) 

Presupuesto base de licitación sin incluir IVA: DOSCIENTOS VEINTITRES MIL TREINTA Y 

DOS EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (223.032,32 €) 

Importe IVA: 46.836,79 € 

El desglose es el siguiente: 

• Costes directos: 133.908,60 € 

• Costes indirectos: